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Overførte 홢 165,078 Kr. 
11. Til Dyrkning og Forædlingsforsøg samt Tilvejebringelse og Uddeling - . 

af gode Stammer til Sædefrø, + . . . . . . . . . . . .  8,000 홢  
173,078 Kr. 

Med Hensyn til de enkelte Poster skal man i Overensstemmelse med de, fra 
det kgl. danske Landhusholdningsselskab modtagne Oplysninger bemærke følgende: 

ad 1. a. Samme Beløb som for Finansaaret 1908-09. 

ad. 1. b. Bevillingen til Medhjælp foreslaas forhøjet med 1,000 Kr. som Løn- 
ningsforhøjelse til de fast ansatte Assistenter, nemlig med 300 Kr. til Stationens første 
Assistent, Havebrugskandidat P. Hansen, der nu virker i denne Stilling paa 10de Aar, 
og hvis Lønning for Tiden er 1,700 Kr. aarlig foruden fri BQlig, og med 200 til hver 
af de to yngre Assistenter, der for Tiden lønnes med 400 Kr. aarlig og frit Ophold 
paa Stationen. Restbeløbet 300 Kr. svarer til den Sum, der i de sidste Aar har været 
anvendt til Antagelse af ekstra Medhjælp ved Stationen udover det bevilgede Beløb. 
Ogsaa for de øvrige Forsøgsstationers Vedkommende stilles der, som det fremgaar af 
det følgende, Forslag om Forøgelse af Medhjælpssummen, for at der kan ydes de fast 
ansatte Assistenter en Lønningsforhøjelse, der staar i passende Forhold til den Tid, i 
hvilken de have været ansatte ved Stationen. Da Arbejdet ved Forsøgsstationerne 
stadig vokser, og det er af største Betydning at kunne sikre sig Medhjælp af erfarne 
og dygtige Folk, vil det være nødvendigt, Tid efter anden, at forøge de fast ansatte 
Assistenters Lønninger for vedblivende at knytte dem til Stationen. 

ad 2. a. Bestyrerens Lønning er i Henhold til Lov af 27. Maj 1908 om de 
landøkonomiske Statskonsulenters Lønning opført med et Beløb af 3,300 Kr. 

ad 2. b. Samme Beløb som for Finansaaret 1908홢09. 

ad 2. c. Medhjælpssummen er foreslaaet forhøjet med 1,150 Kr. som Lønnings- 
forhøjelse til 5 faste Assistenter, nemlig til Laboratorieassistenten og Assistenten ved 
Forsøgsarbejdet paa Sandmarken, hvis Lønninger nu ere 1,500 Kr., 300 Kr. til hver, 
til Assistenten ved Markforsøgene ligeledes 300 Kr. 홢 hans Lønning er for Tiden 
600 Kr. aarlig samt fri Bolig og Tjenestejord, 홢 til en Assistent ved Forsøgsarbejdet 
paa Lermarken og ved Resultaternes Opgørelse 200 Kr. den nuværende Lønning 
udgør 1,000 Kr. 홢 samt til en Assistent ved Bogføring 50 Kr. 

ad 3. a. Bestyrerens Lønning er i Henhold til Lov af 27. Maj ] 908, om de 
landøkonomiske Statskonsulenters Lønninger opført med et Beløb af 3,300 Kr. 

ad 3. b. Samme Beløb som for Finansaaret 1908홢09. 

ad 3. c. og e. (Leje af Forsøgsmarken og Stationens Drift):, Af det hidtil 
under litra f. særskilt bevilgede Beløb paa 600 Kr. til Forsøg med Bekæmpelse af 
Havresygdomme er der paa nærværende Forslag overført 320 Kr. nemlig Leje- 
afgiften for det til Forsøget benyttede Areal 홢 til Konto 3. c. og Restbeløbet 280 Kr., 
der udgør Driftsudgifterne, til Konto 3. e. Begge Konti ere endvidere foreslaaet for- 

* høj ede med et Beløb paa tilsammen 500 Kr. i Anledning af, at der ved denne Station 
paatænkes iværksat Forsøg, der tilsigte at oplyse om, hvorledes Driften af en Jordlod 
stiller sig, naar Kreaturholdet indskrænkes saa stærkt, at Jordlodden overvejende skal 
drives ved Hjælp af Kunstgødning, et Spørgsmaal, der for Tiden beskæftiger mange 
Landmænd, særlig paa Sjælland. Forsøgene, der antagelig1 ville strække sig over et 
Tidsrum af 10-12  Aar, agtes udførte paa et Areal af 3 Tdr. Land, der kan erholdes 
til Leje for en Afgift af 100 Kr. pr. Td. Land, og disse 300 Kr. ere derfor opførte 
under Konto 3. c., medens de andre Udgifter ved Forsøgene, 200 Kr. aarlig til Gød- 
ning og Arbejdskraft, ere opførte under Konto e. 홢 Driftskontoen. Som det frem- 
gaar af Bemærkningerne til Konto 11 (Dyrknings- og Forædlingsforsøg m. m.), Jil 
det Beløb af 950 Kr., der hidtil af denne Konto har været stillet til Raadighed for 


